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Gradsko vijeće
KLASA: 024-02/24-01/3 
URBROJ: 2177-1-02/01-24-3
Požega, 27. svibnja 2024. 
IZVOD IZ ZAPISNIKA
sa 28. sjednice Gradskog vijeća Grada Požege, održane dana, 27. svibnja 2024. godine (ponedjeljak), s početkom u 16,00 sati, u Gradskoj vijećnici, Trg Sv. Trojstva 1, Požega.
SJEDNICI SU NAZOČNI: Matej Begić, Ivana Bouček, Hrvoje Ceranić, Miroslav Crnjac, Stjepan Golić, Tomislav Hajpek, Ante Kolić, Dijana Krpan, Valentina Matijašević Devčić, Mitar Obradović, Ivan Peharda, Miroslav Penava, Luka Samardžija, Silvija Sertić, Antonio Šarić, Martina Vlašić Iljkić, Ivana Pavčičević i dr.sc. Dinko Zima
SJEDNICI NIJE NAZOČAN: Josip Matković  
OSTALI NAZOČNI: dr.sc. Željko Glavić, gradonačelnik, dr.sc. Borislav Miličević, zamjenik gradonačelnika, Ljiljana Bilen, pročelnica Upravnog odjela za samoupravu, Maja Petrović, pročelnica Upravnog odjela za imovinsko-pravne poslove, Klara Miličević, pročelnica Upravnog odjela za imovinsko-pravne poslove, Jelena Vidović, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i gospodarenje, Anita Papoušek, službenica ovlaštena za privremeno obavljane poslova pročelnika Upravnog odjela za financije i proračun, Ivana Šimunović, voditeljica Službe za unutarnju reviziju te predstavnici sredstava za informiranje 
LJILJANA BILEN - pročelnica Upravnog odjela za samoupravu po abecednom redu proziva vijećnike i konstatira da je na sjednici nazočno 18 vijećnika od ukupno 19.   
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici Gradskog vijeća Grada Požege postignut kvorum i da se može nastaviti s radom sjednice. 
[bookmark: _Hlk159409687]VIJEĆNIČKA PITANJA (u trajanju od 1/2 sata) 
1. Vijećnik MITAR OBRADOVIĆ postavlja sljedeće pitanje gradonačelniku: „Čisto da nam pojasnite Vaš status, Vi ste sad i gradonačelnik i saborski zastupnik, mene osobno zanima na koji način se financira Vaša plaća, Grad Požega ili Sabor“. 
[bookmark: _Hlk132285917]GRADONAČELNIK je odgovorio vijećniku Obradoviću da je podnio zahtjev radi isplate plaće odnosno zasnivanja radnog odnosa u Hrvatskom saboru kako bi imao pravo na korištenje stana, pravo na odvojeni život kao i pravo na isplatu putnih troškova tijekom vikenda. Potom dodaje: „Grad bi u ovom slučaju imao samo trošak zbog razlike u plaći, ako ona postoji, na štetu zastupnika.“ 
2. Vijećnik ANTONIO ŠARIĆ postavlja pitanje gradonačelniku vezano za radar i građansku inicijativu u Mlinskoj ulici: „Možete li mi reći u kojem je to statusu, jer pitao sam neke policajce iz policijske uprave Požeško-slavonske, pa su oni rekli da nema nikakvih saznanja da se na tom mjestu planira još uvijek kamera za nadzor brzine, iako su otkad smo krenuli s inicijativom, u više navrata, vidi se rast njihove frekvencije stajanja tamo“. 
GRADONAČELNIK je odgovorio vijećniku da je Grad Požega prijavio MUP-u projekt vezan uz sigurnost prometa na dionici ceste Požega - Mihaljevci, s podatcima o broju poginulih, ozlijeđenih i unesrećenih te da na istom projektu Grad nije prošao. Također navodi, da je Grad Požega ponudio financiranje kamere na  spomenutoj dionici koju MUP nije prihvatio te da će rješenje „navedenog problema u budućnosti biti u fokusu“. 
3. Vijećnica MARTINA VLAŠIĆ ILJKIĆ pita gradonačelnika sljedeće: „Mene zanima nastavak rekonstrukcije ceste D38. Ono što je bilo 2015. godine čini mi se isplanirano, tih šest ružni tokova, pa su 2020. godine napravljena  ta dva kružna toka, kod Interspara i kod bivšeg autobusnog kolodvora i ostala su sad još ta četiri kružna toka, te one biciklističke staze koje su trebale biti barem dijelom izgrađene - nisu izgrađene. Znamo da Hrvatske ceste za to imaju projekt, ali vjerojatno Vi imate informaciju i na neki način možete lobirati da to bude što ranije. Plus još onaj most što smo pričali, pa ste mi rekli da će krajem prošle godine početi sanacija, kod vojarne, odnosno kod Interspara preko Veličanke, jer stvarno odroni su sve veći i veći te ugroza za ljude sve veća.  Zanima me u kojoj je to fazi?“ Nadalje, vijećnica je predložila i obilježavanje privremenog pješačkog prijelaza na centralnom dijelu Parka kraj Orljave.
GRADONAČELNIK je odgovorio vijećnici kakao je rekonstrukcija mosta na Veličaniki u nadležnosti Hrvatskih cesta d.o.o., da se za isto čeka izdavanje građevinske dozvole te da su radovi u postupku. Potom je dodao da su radovi na kružnim tokovima također u nadležnosti navedenog društva te da je za kružni tok kod Vojarne projekt gotov i rješenje se očekuje do kraja ove godine. Što se tiče izgradnje kružnih tokova na cesti D38 od Zvečeva do Supernove, postoje problemi vezani uz projektnu dokumentaciju kao i uz neriješene imovinsko-pravne odnose s drugim kružnim tokom (na uglu Orljavske ulice), a kako se Ulica Kralja Krešimira (pored parka uz rijeku Orljavu) planira ponovno asfaltirati, nakon dovršenih radova na istoj cesti obilježit će se i pješački prijelaz. 
4. Vijećnik TOMISLAV HAJPEK postavlja pitanje gradonačelniku sljedećeg sadržaja: „Moje pitanje se odnosi na rasvjetu uz rijeku Orljavu, točnije uz šetnicu. Na dijelu kod Plodina pa do mosta na obilaznici položena je električna instalacija, međutim nisu postavljeni ni stupovi niti električna tijela. Zanima me zbog čega i dokle je to stiglo." 
JELENA VIDOVIĆ, službenica ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnika odgovara vijećniku da je Grad Požega izradio projektnu dokumentaciju za postavljanje rasvjete na navedenoj šetnici, proveo postupak javne nabave i izabrao izvođača radova, prijavio početak građenja te da se u vrlo kratkom roku očekuje realizacija spomenutih radova. 
5. Vijećnik dr.sc. DINKO ZIMA pita gradonačelnika sljedeće: „Dolazi, ubrzo sezona kupanja, kakva je situacija s gradskim bazenima, obzirom na to da imamo informaciju da ne postoji vodopravna dozvola, filteri koji su ugrađeni već znamo u čijem mandatu i koliko ih je ugrađeno dakle ne funkcioniraju. Kada sezona kupanja započinje?  
GRADONAČELNIK je odgovorio vijećniku Zimi, da ovogodišnja sezona kupanja na gradskim bazenima počinje u ponedjeljak, 3. lipnja te je istaknuo sljedeće: „Problem koji je s dozvolama postojao riješen je privremenim ispuštanjem vode u Veličanku, a ove godine je Tekija prespojila cijevi kako bi voda išla u pročišćivač. Što se tiče filtera, veliki i mali bazen je obojan kako bi se smanjile alge i potpomoglo funkcioniranje instaliranih filtera. Međutim, za predviđeni kapacitet kupača imamo mali broj instaliranih filtera. Napravljena je dijagnostika i popriličan je iznos potrebno uložiti u pumpe i strojarnicu. Za ovu je godinu sigurnost kupanja zajamčena.“
6. Vijećnik LUKA SAMARDŽIJA navodi se njegovo pitanje odnosi na stanje u dječjim vrtićima te pita:  „Gradonačelniče, trebam savjet što reći roditeljima koji nisu dobili vrtić?“
GRADONAČELNIK  je odgovario vijećniku da je potrebno uvažiti listu o upisu svih osamdeset djece u Dječji vrtić Požega te da će se proširenjem objekta vrtića u Rudinskoj ulici i izgradnjom vrtića Pod gradom riješiti problem neupisane djece. Također očekuje da će dio djece preuzeti novouređeni katolički vrtić kraj Crkve sv. Lovre odnosno kod Željezničkog kolodvora, s tim da će i privatni vrtići na području grada morati napraviti određene iskorake u kvalitativnom smislu. Smatra da bi time navedeni problem bio riješen u sljedećoj godini.
7. Vijećnica IVANA BOUČEK pita gradonačlnika, u kojoj je  fazi realizacija rekonstrukcije Županijske ulice i mogu li se ponovno ucrtati parkirna mjesta? 
GRADONAČELNIK je odgovorio vijećnici Bouček da je rekonstrukcija Županijske ulice obuhvaćena projektom revitalizacije povijesne gradske jezgre te da će se parkirna mjesta u navednoj ulici u kratkom roku pravilno obilježiti. 
IZVOD IZ ZAPISNIKA
PREDSJEDNIK - stavlja na glasovanje Izvod iz zapisnika sa 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Požege koja je održana 29. veljače  2024. godine i konstatira da je predmetni izvod iz zapisnika jednoglasno usvojen (18 glasova za).
DNEVNI RED
PREDSJEDNIK - predlaže dnevni red, pita ima li prijedloga da se nešto izostavi iz dnevnog reda, a  potom pita da li ima prijedloga za nadopunu dnevnog reda.
PREDSJEDNIK - kako nema prijedloga za izmjenu dnevnog reda daje na glasovanje predloženi dnevni red  te  konstatira da je jednoglasno usvojen (18 glasova za) sljedeći:
D N E V N I   R E D:
1.	Izvješće će o korištenju proračunske zalihe za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2024. godine
2.	Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu
3.a)	Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2023. godinu
b)	Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2023. godinu 
c)	Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2023. godinu 
d)	Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2023. godinu
e)	Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2023. godinu
4.a)	Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. godinu
b)	 Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2023. godinu
5.	Prijedlog Godišnjeg izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini 
6. a)	Prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Grada Požege za 2024. godinu
b)	Prijedlog Zaključka o usvajanju Programa o izmjenama i dopuni Programa rada upravnih tijela  Grada Požege za 2024. godinu 
7.	Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata Grada Požege za 2023. godinu 
8.	Prijedlog Odluke o izmjenama Oduke o izvršavanju Proračuna za Grada Požege 2024. godinu
9.a)	Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2024. godinu 
b)	Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2024. godinu
c)	Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2024. godinu 
d)	Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2024. godinu
e)	Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. godinu
10.a)	Prijedlog Programa o I. izmjeni Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu
b)	Prijedlog Programa o I. izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu
11.	Prijedlog Odluke o I. izmjeni Odluke o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti za 2024. godinu
12.	Prijedlog I. izmjena Programa o rasporedu sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu
13.a)	Prijedlog I. izmjena Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za Grad Požegu za 2024. godinu
b)	Prijedlog I. izmjene Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini
14.a)	Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Antuna Kanižlića
b)	Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dobriše Cesarića
c)	Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Julija Kempfa
15.	Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova ljetovanja učenika u dječjem odmaralištu u Baški
16.	Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama na području grada Požege
17.	Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području grada Požege
18.	Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi
19.	Prijedlog Odluke o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Požege.
UTVRĐIVANJE KVORUMA
PREDSJEDNIK -  utvrđuje da je sjednici i nadalje nazočno 18 vijećnika od ukupno 19 vijećnika. 
Nakon utvrđenog kvoruma i usvojenog Dnevnog reda prelazi se na rad po točkama dnevnog reda. 
Ad. 1.
Izvješće o korištenju proračunske zalihe za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2024. godine 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
ANITA PAPOUŠEK - daje kratko obrazloženje.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Zaključak o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2024. godine i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
[bookmark: _Hlk102633531]o usvajanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje
od 1. siječnja do 31. ožujka 2024. godine
I.
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Izvješće o korištenju sredstava proračunske zalihe za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2024. godine.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
Ad. 2.
Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, većinom glasova ( 9 glasova za, 7 glasova protiv, 2 suzdržana glasa) usvojilo
GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA POŽEGE ZA 2023. GODINU
I.	UVODNE ODREDBE
Članak 1.
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu sadrži:
[bookmark: _Hlk164327320]1. opći dio proračuna koji čini sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja (prilog tablice),
2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji (prilog tablice),
3. obrazloženje općeg i posebnog dijela izvještaja o izvršenju proračuna,
4. posebne izvještaje u godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna:
- izvještaj o korištenju proračunske zalihe,
- izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
- izvještaj o danim jamstvima i plaćanjima po protestiranim jamstvima,
- izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije,
- izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima,
- izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi sudskih sporova
II.	OPĆI DIO
Članak 2.
Opći dio godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna) sadrži:
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
	6 PRIHODI POSLOVANJA
	22.099.746,03 EUR

	7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE
	165.288,84 EUR

	Ukupni prihodi
	22.265.034,87 EUR

	3 RASHODI POSLOVANJA
	17.739.873,29 EUR

	4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE
	5.811.898,54 EUR

	Ukupni rashodi
	23.551.771,83 EUR

	RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK
	-1.286.736,96 EUR


B.	RAČUN FINANCIRANJA
	8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA
	1.062.168,88 EUR

	5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA
	550.384,05 EUR

	NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE
	511.784,83 EUR


UKUPNI DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA
	C.	RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	3.228.639,36 EUR

	VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE
	

	+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	2.453.687,23 EUR.






Članak 3.
U izvještajnom razdoblju ukupni prihodi i primici proračuna Grada Požege ostvareni su u iznosu 23.327.203,75 EUR, a ukupni rashodi i izdaci u iznosu 24.102.155,88 EUR. Iz navedenog proizlazi tekući manjak u iznosu 774.952,13 EUR, što sa prenesenim viškom iz prethodnih proračunskih godina u iznosu 3.228.639,36 EUR čini ukupni višak od 2.453.687,23 EUR.
Članak 4.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci na razini odjeljka ekonomske klasifikacije utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja.
III.	POSEBNI DIO
Članak 5.
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Požege ostvareni u ukupnom iznosu 23.551.771,83 EUR i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova ostvareni u iznosu 550.384,05 EUR raspoređuju se po programima u Posebnom dijelu Proračuna.
IV.	ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 6.
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Požege za 2023. godinu objaviti će se u Službenim novinama Grada Požege, te na internetskim stranicama Grada Požege (www.pozega.hr). 
Ad. 3. 
a) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2023. godinu 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Maji Petrović, pročelnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
MAJA PETROVIĆ  - daje kratko obrazloženje za podtočke a) do e). 
PREDSJEDNIK - otvara raspravu za podtočke a) do e).
U raspravi su sudjelovali vijećnici Miroslav Penava, Hrvoje Ceranić i Martina Vlašić Iljkić. 
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu,daje na glasovanje Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (12 glasova za, 6 glasa protiv) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi 
u Gradu Požegi za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2023. godinu. 
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
b) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (10 glasova za, 7 glasova protiv, 1 suzdrži glas) usvojilo 

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu
u Gradu Požegi za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
c) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (11 glasova za, 6 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u sportu u 
Gradu Požegi za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
d) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  u Gradu Požegi za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova  (11 glasova za, 6 glasa protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u 
Gradu Požegi za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
e) Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova  (11 glasova za, 6 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o realizaciji Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
Vijećnik Luka Samardžija u 16,55 sati izlazi iz gradske vijećnice.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Ad 4.
a) Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ -  daje kratko obrazloženje.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
U raspravi je sudjelovao vijećnik Miroslav Penava.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (10 glasova za, 5 glasova protiv, 2 suzdržana glasa) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja
komunalne infrastrukture za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
b) Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2023. godinu 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2023. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, većinom glasova (11 glasova za, 6 glasova protiv) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi  i prigradskim naseljima za 2023. godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege prihvaća Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2023. godinu.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
Ad. 5.
Prijedlog Godišnjeg izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Klari Miličević, pročelnici Upravnog odjela za imovinsko pravne poslove, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
KLARA MILIČEVIĆ  - daje kratko obrazloženje ove točke dnevnog reda.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
U raspravi su sudjelovali vijećnici Martina Vlašić Iljkić i Antonio Šarić.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Godišnje Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (12 glasova za, 5 suzdržanih glasova) usvojilo 
[bookmark: _Hlk151984326][bookmark: _Hlk31359108]G O D I Š N J E   I Z V J E Š Ć E
o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini
I.
Gradsko vijeće Grada Požege usvojilo je Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini (Službene novine Grada Požege, broj: 27/22.), kao planski dokument kojim se raspoređuju namjenski prihodi od zakupa, prodaje, koncesije i promjene namjene poljoprivrednog zemljišta na području grada Požege prema namjeni koja je propisna Zakonom o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, broj: 20/18., 115/18. i 98/19 i 57/22.).
Predmetnim Programom utvrđen je raspored navedenih prihoda prema propisanoj namjeni rashoda koji su planirani u Proračunu Grada Požege za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 
II.
Ukupni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2023. godini ostvareni su u iznosu od 6.877,99 kuna, a Programom su bili planirani u iznosu od 11.550,00 kuna. 
Nastavno se daju ostvareni prihodi Programa po vrstama prihoda, te namjeni korištenja:
	r.br.
	Vrsta prihoda
	Planirano / Eura
	Ostvareno / Eura
	Namjena trošenja
	Utrošeno / Eura
	Neutrošeno / Eura

	
	I.
	II.
	II.
	IV.
	V.
	VI.

	1.
	Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta
	3.300,00
	2.332,55
	geodetsko-katastarske usluge
	729,97
	1.602,58

	2.
	Prihod o prodaje poljoprivrednog zemljišta
	6.650,00
	345,07
	izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice i mostove - ceste 
	0,00
	345,07

	3.
	Prihod od koncesije poljoprivrednog zemljišta
	1.000,00
	4,200,37
	izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice i mostove - ceste
	4.200,37
	0,00

	4.
	Prihod od prenamjene poljoprivrednog zemljišta 
	600,00
	0,00
	geodetsko-katastarske usluge
	0,00
	0,00

	5.
	UKUPNO 
	11.550,00
	6.877,99
	
	4.930,34
	1.947,65


II.
Ovo Godišnje izvješće podnosi se Ministarstvu poljoprivrede RH, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.
Ad. 6. 
a) Prijedlog Izmjena i dopuna Proračuna Grada Požege za 2024. godinu  
Vijećnik Luka Samardžija vraća u gradsku vijećnicu u 17,00 sati.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
ANITA PAPOUŠEK - daje kratko obrazloženje ove točke dnevnog reda.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
U raspravi su sudjelovali: vijećnik Mitar Obradović, vijećnica Martina Vlaić Iljkić, vijećnik dr.sc. Dinko Zima i vijećnik Miroslav Penava.  
Vijećnik Tomislav Hajpek u 17,45 sati izlazi iz gradske vijećnice.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Vijećnica Ivana Bouček u 17,52 sati izlazi iz gradske vijećnice. 
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 16 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Vijećnik Tomislav Hajpek u 17,50 sati se vraća u gradsku vijećnicu.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Vijećnica Ivana Bouček u 17,55 sati se vraća u gradsku vijećnicu. 
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Vijećnica Martina Vlašić Iljkić u 17,55 sati izlazi iz gradske vijećnice.  
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
Vijećnica Martina Vlašić Iljkić u 17,57 sati se vraća u gradsku vijećnicu. 
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Izmjene i dopune Proračuna Grada Požege za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (10 glasova za, 7 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA POŽEGE ZA 2024. GODINU
I.	OPĆI DIO
Članak 1.
Ovim I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Požege za 2024. godinu mijenja se i dopunjuje Proračun Grada Požege za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Proračun).
Članak 2.
Članak 1. Proračuna mijenja se i glasi: 
„Proračun Grada Požege za 2024. godinu sastoji se od:
1. RAČUN PRIHODA I RASHODA
PRIHODI UKUPNO							35.560.717,00 €
1. PRIHODI POSLOVANJA						35.040.977,00 €
2. PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE			     519.740,00 €
RASHODI UKUPNO							37.068.135,00 €
1. RASHODI POSLOVANJA 						22.773.776,00 €
2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE			14.294.359,00 €
RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 						 -1.507.418,00 €
1. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
1. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA			         2.500,00 €
2. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA		     948.570,00 €
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 					    -946.070,00 €
1. DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA			  2.453.488,00 €
VIŠAK/MANJAK + NETTO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE				   0,00 €.

II.	POSEBNI DIO
Članak 3.
Članak 3. Proračuna mijenja se i glasi:
„Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Požege u ukupnoj svoti od 37.068.135,00 € i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od 948.570,00 € raspoređuju se po programima u Posebnom dijelu Proračuna Grada Požege.“ 
III.	ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 4.
Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana njegove objave u Službenim novinama Grada Požege.
b) Prijedlog Zaključka o usvajanju Programa o izmjenama i dopuni Programa rada upravnih tijela Grada Požege za 2024. godinu
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
ANITA PAPOUŠEK - daje kratko obrazloženje ove točke dnevnog reda.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
Vijećnik Antonio Šarić u 18,01 sati izlazi iz gradske vijećnice.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Zaključak o usvajanju Programa o izmjenama i dopuni Programa rada upravnih tijela Grada Požege za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (10 glasova za, 7 glasova protiv) usvojilo 
Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa o izmjenama i dopuni Programa rada Upravnih tijela 
Grada Požege za 2024.godinu
I.
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Program o izmjenama i dopuni Programa rada Upravnih tijela Grada Požege za 2024. godinu koji čini sastavni dio ovoga Zaključka.
II.
Ovaj će se Zaključak objaviti u Služenim novinama Grada Požege.
Ad. 7.
Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata Grada Požege za 2023. godinu
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
ANITA PAPOUŠEK - daje kratko obrazloženje ove točke dnevnog reda.
Vijećnik Antonio Šarić vraća se u gradsku vijećnicu u 18,05 sati.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o raspodjeli rezultata Grada Požege za 2023. godinu  i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, većinom glasova (10 glasova za, 8 suzdržanih glasova) usvojilo 


O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Požege za 2023. godinu
Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja i obavlja preraspodjela u strukturi rezultata poslovanja koji je iskazan u financijskim izvještajima Grada Požege na dan 31. prosinca 2023. godine  u iznosu 2.373.846,28 €  te se utvrđuje namjena i raspodjela sredstava Grada Požege.

Članak 2.

Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Grada Požege na dan 31. prosinca 2023. godine, utvrđena su kako slijedi:
[bookmark: _Hlk165442496]92211 	Višak prihoda poslovanja					 4.052.376,59 €
92222 	Manjak prihoda od nefinancijske imovine 			-2.190.315,14 €
92213 	Višak primitaka od financijske imovine			      511.784,83 €
922	Ukupno višak prihoda					  2.373.846,28 €.

Članak 3.

 Temeljem Odluke o povratu sredstava za projekt javni radovi – revitalizacija javnih površina  izvršit će se korekcija rezultata iz članka 1. ove Odluke na način da se umanji višak prihoda poslovanja iz izvora pomoći u iznosu 149,41 €.
[bookmark: _Hlk163642799]Ostvarenim viškom prihoda poslovanja u iznosu 1.394.775,29 € pokrit će se manjak prihoda od nefinancijske imovine za nabavu dugotrajne imovine u iznosu 844.777,65 € i manjak primitaka od financijske imovine za otplatu kredita u iznosu 549.997,64 €. 
Ostvarenim viškom prihoda od nefinancijske imovine pokriva se manjak prihoda poslovanja u iznosu 1.674,81 €. Ostvarenim viškom prihoda od financijske imovine pokriva se manjak prihoda od  nefinancijske imovine u iznosu 1.061.782,47 €.
[bookmark: _Hlk163723225]Višak prihoda poslovanja iz izvora pomoći u iznosu 792,97 € preraspodjeljuje se na višak prihoda poslovanja iz izvora opći prihodi i primici jer su rashodi nastali u prethodnim razdobljima financirani iz navedenog izvora. 
Višak prihoda iz izvora donacije u iznosu 50.897,26 € preraspodjeljuje se na višak prihoda poslovanja iz izvora opći prihodi i primici, jer su rashodi nastali u prethodnim razdobljima financirani iz navedenog izvora.

Članak 4.

[bookmark: _Hlk42516722]Rezultat Grada Požege iz članka 1. ove Odluke nakon provedene korekcije i preraspodijele iznosi 2.373.696,87 €, a sastoji se od: 
- viška prihoda poslovanja općih prihoda i primitaka koji iznosi 1.551.545,98 € od čega se u iznosu 109.598,10 € pokrivaju otvorene obveze proračunskih korisnika Grada Požege iz 2023. godine (tzv. metodološki manjak). Metodološki manjak se povećao za 0,01 € zbog korekcije rezultata proračunskog korisnika Javna vatrogasna postrojba grada Požege, nakon čega višak prihoda poslovanja općih prihoda i primitaka iznosi 1.441.947,88 € koji sa prenesenim rezultatom iz prethodne godine u iznosu 20.676,05 € će se trošiti u tekućoj godini na planirane projekte ( Nabava urbane opreme, Izgradnja dječjeg vrtića u Požegi,  Izgradnja tribine na stadionu Slavonije i Rekonstrukcija i dogradnja zgrade dječjeg vrtića u Požegi),
- viška prihoda od nefinancijske imovine iz prethodnih godina iz izvora opći prihodi i primici u iznosu 395.515,16 € koji će se trošiti u tekućoj godini na planirani projekt Izgradnja tribine na stadionu Slavonije,
- viška prihoda poslovanja općih prihoda i primitaka iz decentraliziranih sredstava osnovnih škola u iznosu 14.981,68 €,
- viška prihoda poslovanja iz izvora donacije u iznosu 21.890,55 € koji će se trošiti u tekućoj godini na planirani projekt Aglomeracija Požega i Aglomeracija Požega – Pleternica,
- viška prihoda poslovanja iz izvora prihodi za posebne namjene u iznosu 577.371,26 € koji će se trošiti u tekućoj godini na planirane projekte (Održavanje prometnica i mostova, Zajedničke aktivnosti upravljanja i održavanja, Izgradnja i dodatna ulaganja u prometnice i mostove, Uređenje groblja, Izgradnja javne rasvjete, Geodetsko - katastarske usluge, Izgradnja zgrade povijesnog arhiva, Revitalizacija povijesne jezgre Grada Požege, Subvencija za reciklažno dvorište)
- viška prihoda od nefinancijske imovine iz izvora prihodi za posebne namjene u iznosu 153.519,83 € koji će se trošiti u tekućoj godini na planirane projekte (Održavanje prometnica i mostova, Izgradnja javne rasvjete, Uređenje groblja, Revitalizacija povijesne jezgre Grada Požege)
- viška prihoda poslovanja iz izvora pomoći u iznosu 478.287,91 € (projekti Požeške bolte, javni rad, ŽUC, Petica za dvoje VII. faza, elementarna nepogoda)
- manjka prihoda od nefinancijske imovine iz izvora pomoći u iznosu 886.039,38 € koji će se pokriti tekućim pomoćima (Projekti  Požeške bolte, Izgradnja dječjeg vrtića  i Spremnici za odvojeno prikupljanje otpada)
-manjka prihoda poslovanja iz izvora donacije u iznosu 4.184,62 € koji će se pokriti tekućim donacijama (projekt Zlatne Žice Slavonije),
- manjka prihoda poslovanja u iznosu 1.442,11 € iz izvora opći prihodi i primici koji se odnose na nepodmirene obveze Gradskog vijeća srpske nacionalne manjine Požega (tzv. metodološki manjak).

Članak 5.

Višak prihoda poslovanja iz izvora opći prihodi i primici iz članka 4. stavka 1. alineje 1. ove Odluke u iznosu 1.461.181,82 € raspodjeljuje na višak prihoda od nefinancijske imovine, jer će se koristiti za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine. 
Dio ostvarenog viška prihoda poslovanja iz izvora prihodi za posebne namjene iz članka 4. stavka 1. alineje 5. ove Odluke  iznosu 205.043,29 € raspodjeljuje se na višak prihoda od nefinancijske imovine, jer će se koristiti za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine.

Članak 6.

Viškovi i manjkovi Grada Požege uključit će se u Izmjene i dopune Proračuna Grada Požege za 2024. godinu, te će se manjkovi pokriti tekućim prihodima, a viškovi rasporediti sukladno namjenama po programima, projektima i izvorima financiranja.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.

Ad. 8. 
Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2024. godinu 

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Aniti Papoušek, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
	ANITA PAPOUŠEK - daje kratko obrazloženje ove točke dnevnog reda.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2024. godine i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, većinom glasova (11 glasova za, 6 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
O D L U K U
 o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2024. godinu

Članak 1.

Ovom se Odlukom mijenja Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Požege za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Odluka).

Članak 2.

Članak 4. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi:
„(2) Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima za programe i namjene navedene u posebnom dijelu Proračuna. U Registar korisnika proračuna upisani su sljedeći proračunski korisnici:
· Gradska knjižnica Požega
· Gradsko kazalište Požega
· Gradski muzej Požega
· Dječji vrtić Požega 
· OŠ Antuna Kanižlića 
· OŠ Julija Kempfa 
· OŠ Dobriša Cesarić 
· Lokalna razvojna agencija Požega
· Javna vatrogasna postrojba Grada Požege
· Gradsko vijeće srpske nacionalne manjine Požega
(u nastavku teksta: proračunski korisnici).“

Članak 3.

Članak 18. stavak 3. podstavak 3. Odluke mijenja se i glasi:
  „Ukupno projicirano zaduženje Grada s naslova otplate glavnice kredita krajem 2024.godine iznositi će 2.904.140,00 € po postojećem kreditu iz 2016. godine i novom kreditu iz 2022. godine te pripadajuće kamate.“

Članak 4.

Članak 19. stavak 3. Odluke mijenja se i glasi:
„(3) Očekivana otplata ukupnog duga Grada u 2024. godini s osnova zaduženja iznosi 1.006.660,00 € prema sredstvima planiranim u Proračunu (glavnica i kamate za kredit od HBOR-a iz 2016. i 2022. godine).“

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.

Ad. 9. 

a) Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2024. godinu 

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Maji Petrović, pročelnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
MAJA PETROVIĆ  - daje kratko obrazloženje za podtočke a) do e).
	
PREDSJEDNIK - otvara raspravu za podtočke a) do e).
	U raspravi su sudjelovali: vijećnik Antonio Šarić i vijećnica Martina Vlašić Iljkić.
	
Vijećnik Ante Kolić u 18,10 izlazi iz gradske vijećnice.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
	Vijećnik Ante Kolić vraća se u gradsku vijećnicu u 18,15 sati.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
	
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege,  većinom glasova, (11 glasova za, 6 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U KULTURI U GRADU POŽEGI ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama Programa mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program).

Članak 2.

Članak 2. Programa mijenja se i glasi: 
„Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa osigurana su u Proračunu Grada Požege za 2024. godinu u ukupnom iznosu 2.022.624,00 € za financiranje sljedećih javnih potreba u kulturi: 
[bookmark: _Hlk121211727]I.	Program djelatnosti udruga i društava u kulturi i ostala kulturna događanja i projekti
II.	Program ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Požega:
· Gradski muzej Požega 
· Gradska knjižnica Požega
· Gradsko kazalište Požega.

I.	PROGRAM DJELATNOSTI UDRUGA I DRUŠTAVA U KULTURI I OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA
Grad Požega će iz Proračuna za 2024. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u kulturi, a koje se odnose na kulturne projekte i djelovanje udruga i društava registriranih na području kulture u Gradu Požega sufinancirati osnovnu djelatnost udruga i programe koji će biti od interesa za Grad Požegu.
Udruge i udruženja u kulturi, te kulturno - umjetnička društva organizirana su u skladu sa Zakonom o udrugama (Narodne novine, broj: 74/14., 70/17., 98/19. i 151/22.) i samostalne su u svom djelovanju i poslovanju. Sukladno zakonskoj osnovi, udrugama, odnosno društvima se iz proračunskih sredstava doznačavaju sredstva kao donacija uz obvezu dostavljanja obrazloženih programa po aktivnostima i projektima Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Požege, a na temelju javnog poziva, sukladno Odluci o financiranju programa i projekata udruga od interesa za opće dobro u Gradu Požegi (Službene novine Grada Požege, broj: 14/15. i 17/18.).
Program djelatnosti udruga i društava u kulturi i ostala kulturna događanja i projekti financirat će se u ukupnom iznosu 353.300,00 €, kako slijedi:


1. Program UDRUGE U KULTURI I OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA financirat će se u iznosu 340.000,00 €.
	[bookmark: _Hlk120874675]NAZIV PROJEKTA/AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI 
	za rad i organizaciju priredbi i događanja

	40.000,00

	OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA
	za rad i organizaciju ostalih priredbi i događanja:
izdavanje knjiga i CD-a, izložbe, seminari, obilježavanje obljetnica i druge kulturne priredbe i manifestacije
	12.000,00

	FOLKLORNA RIZNICA ZLATNE ŽICE SLAVONIJE
	za organizaciju folklorne večeri u sklopu festivala Zlatne žice Slavonije
	7.000,00

	ZLATNE ŽICE SLAVONIJE
	za organizaciju festivala
	217.000,00

	URBAN FESTIVAL
	za organizaciju festivala urbane glazbe Udruzi Big Band
	40.000,00

	DANCE WORLD KUP
	za organizaciju plesnog kupa i kvalifikacija Plesnom klubu Boa
	4.000,00

	OBLJETNICA FESTIVALA ZLATNE ŽICE SLAVONIJE  (LISINSKI)
	za organizaciju obljetnice
	20.000,00


1. Program ZNANSTVENO ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD financirat će se u iznosu 13.300,00 €.
	NAZIV PROJEKTA/AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	ZAVOD ZA ZNANSTVENO -ISTRAŽIVAČKI I UMJETNIČKI RAD HRVATSKE AKADEMIJE ZNANOSTI I UMJETNOSTI
	za rad 
	13.300,00



II.	PROGRAM USTANOVA U KULTURI KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD POŽEGA

Na području Grada Požege djeluju tri ustanove u kulturi, i to: Gradski muzej Požega, Gradska knjižnica Požega i Gradsko kazalište Požega, kojima je Grad osnivač, te za koje se sredstva osiguravaju kroz Program javnih potreba u kulturi, sukladno članku 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, broj: 83/22.). 
Prethodno navedene ustanove osnovane su na temelju Zakona o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.), a obavljaju osnovnu djelatnost u skladu sa Zakonom o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (Narodne novine, broj: 96/01. i 98/19.), Zakonom o muzejima (Narodne novine, broj: 61/18., 98/19., 114/22. i 36/24.), Zakonom o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine, broj: 17/19., 98/19., 114/22. i 36/24.) i Zakonom o kazalištima (Narodne novine, broj: 23/23.).
Program ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od 1.669.324,00 €.

	
NAZIV PRORAČUNSKOG KORISNIKA
	IZVOR FINANCIRANJA/NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	GRADSKI MUZEJ POŽEGA
	Sredstva iz izvora Grad iznose:
	526.500,00
	593.898,00

	
	Sredstva iz ostalih izvora iznose: 
	67.398,00
	

	
	
PROGRAM

Redovna djelatnost ustanova u kulturi
AKTIVNOST/PROJEKT
Osnovna aktivnost ustanova u kulturi 
(za rashode za zaposlene, materijalne i financijske rashode)
Nabava opreme u ustanovama u kulturi

	


518.898,00



513.098,00
5.800,00

	

	
	PROGRAM
	
	

	
	Muzejska djelatnost
AKTIVNOST/PROJEKT
Otkup umjetnina
	75.000,00

1.500,00
	

	
	Restauracije
	14.900,00
	

	
	Izložbe
	53.300,00
	

	
	Digitalizacija 
	3.200,00
	

	
	Izdavačka djelatnost
	0,00
	

	
	Muzejske radionice
	2.100,00
	

	GRADSKA KNJIŽNICA POŽEGA
	Sredstva iz izvora Grad iznose:
	529.020,00
	690.501,00

	
	Sredstva iz ostalih izvora iznose:
	161.481,00
	

	
	
PROGRAM
Redovna djelatnost ustanova u kulturi
AKTIVNOST/PROJEKT
Osnovna aktivnost ustanova u kulturi (rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi)
	
573.423,00


572.423,00
	

	
	Nabava opreme u ustanova u kulturi
	1.000,00
	

	
	
PROGRAM
	
	

	
	Knjižnična djelatnost
	117.078,00
	

	
	AKTIVNOST/PROJEKT
Nabava knjiga
Mjesec hrvatske knjige
	
90.658,00
1.400,00
	

	
	Noć knjige
	650,00
	

	
	Gostovanja, predstavljanja i izložbe
	1.200,00
	

	
	Filmski program knjižnice
	150,00
	

	
	Umjetnik u meni
Probudi me
	1.000,00
1.800,00
	

	
	Izložbeni program galerije Svjetlosti
	2.900,00
	

	
	Zlata Kolarić Kišur
	1.250,00
	

	
	Učenjem protiv demencije
	600,00
	

	
	Startup u knjižnici
	1.100,00
	

	
	Kriptografija za djecu 
	770,00
	

	
	Avantura umjetnosti 
	1.100,00 
	

	
	Monografija Knjiga svaki dan
Jednominutna priča
Znanjem do zdravlja
Glazbeni program knjižnice
Matko Peić

	0,00
1.700,00
800,00
4.000,00
6.000,00

	

	GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA
	Sredstva iz izvora Grad iznose:
	260.976,00
	

384.925,00

	
	Sredstva iz ostalih izvora iznose:
	123.949,00
	

	
	
PROGRAM 
Redovna djelatnost ustanova u kulturi
AKTIVNOST/PROJEKT
Osnovna aktivnost ustanova u kulturi (rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi)
	

227.376,00



223.476,00
	

	
	Nabava opreme u ustanovama u kulturi
	3.900,00
	

	
	
PROGRAM
Kazališna djelatnost
AKTIVNOST/PROJEKT
Predstave
	

157.549,00

157.549,00
	



Članak 3.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Požege 
· vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa
· prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi izvješće Gradonačelniku Grada Požege.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

b) Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u  Gradu Požegi za 2024. godinu 

	PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu u Gradu Požegi za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege,  većinom glasova, (10 glasova za, 7 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I ŠKOLSTVU U GRADU POŽEGI ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama Programa mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u predškolskom odgoju i školstvu za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege: broj 20/23.) (u nastavku teksta: Program).

Članak 2.

Članak 2. Programa mijenja se i glasi:
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa osigurana su u Proračunu Grada Požege za 2024. godinu u ukupnom iznosu 10.100.462,00, za financiranje sljedećih javnih potreba:
I.	Program javnih potreba u predškolskom odgoju
II.	Program osnovnog obrazovanja 
1. Stipendije i školarine
IV.	Sufinanciranje Glazbene škole u Požegi
V.	Projekt Medni dani
VI.	Sufinanciranje prevencije i promocije oralnog zdravlja. 

I.	PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 
Grad Požega će iz Proračuna za 2024. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u predškolskom odgoju sufinancirati rad privatnih vrtića i obrta za čuvanje djece na području Grada Požege, te proračunskog korisnika Dječji vrtić Požega putem lokalne riznice. 
Planirana sredstva za program javnih potreba u predškolskom odgoju u Gradu Požegi za 2024. godinu iznose 2.385.690,00 €.
[bookmark: _Hlk152658092]Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj: 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.), na području Grada Požege rade tri ustanove predškolskog odgoja u privatnom vlasništvu, odnosno, kojima Grad Požega nije osnivač, i to: Dječji vrtić Radost, Dječji vrtić Sv. Leopolda Mandića i Dječji vrtić Šareni svijet. Zbog izuzetnog značenja djelatnosti i interesa roditelja, a temeljem Odluke o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama na području Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 17/12., 19/14. i 24/21.) Grad Požega će u 2024. godini sufinancirati dječje vrtiće prema odredbama navedene Odluke u iznosu 387.000,00 € i u iznosu 175.300,00 € iz Državnog proračuna temeljem Uredbe o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fisklanu održivost dječjih vrtića (Narodne novine, broj: 109/23.) i Odluke o raspodjeli sredstava pomoći za fiskalnu održivost vrtića, koju je donio Grad Požega, odnosno sveukupno u iznosu 507.300,00 €.  U skladu sa Zakonom o dadiljama (Narodne novine, broj: 37/13. i 98/19.), Grad Požega je donio Odluku o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 24/21.), te će u 2024. godini financirati obrte u iznosu 20.150,00 €.
[bookmark: _Hlk152658306]Zakonom o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19. i 151/22.) i Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj: 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23.) određuje se način rada proračunskog korisnika Dječjeg vrtića Požega. U 2024. godini Dječji vrtić Požega će se, na temelju iste uredbe i odluke kao i privatni vrtići na području Grada Požege, sufinancirati iz Državnog proračuna putem lokalne riznice u iznosu 260.000,00 €.
1. Program DONACIJE DJEČJIM VRTIĆIMA financirat će se u iznosu od 582.450,00 €.

	1. PROGRAM DONACIJE DJEČJIM VRTIĆIMA

	NAZIV KORISNIKA/AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	DONACIJE PRIVATNIM DJEČJIM VRTIĆIMA (Dječji vrtić Radost, Dječji vrtić Sv. Leopold Mandić i Dječji vrtić Šareni svijet)
	za rad
	562.300,00

	SUBVENCIJE OBRTIMA  ZA ČUVANJE DJECE 
	za rad
	20.150,00


2.	Program ustanove kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od 1.803.240,00 €.
	2. PROGRAM USTANOVE KOJOJ JE OSNIVAČ GRAD POŽEGA

	NAZIV KORISNIKA
	IZVOR FINANCIRANJA/NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	DJEČJI VRTIĆ POŽEGA
	Sredstva iz izvora Grad iznose: 
	1.049.650,00
	1.803.240,00

	
	Sredstva iz ostalih izvora iznose:
	753.590,00
	

	
	
PROGRAM:
Redovna djelatnost predškolskog odgoja

PROJEKT/AKTIVNOST:
Osnovna aktivnost predškolskog odgoja (rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi)
	


1.803.240,00




1.785.840,00
	

	
	Nabava opreme u predškolskom odgoju
	17.400,00
	



II.	PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA 
Na temelju članka 143. stavke 1. točka 1. do 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine, broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12.- pročišćeni tekst, 94/13., 152/14., 07/17., 68/18., 98/19., 64/20. , 151/22., 155/23. i 156/23. - u nastavku teksta: Zakon), u Proračunu Grada Požege osiguravaju se sredstva za prijevoz učenika osnovnih škola, materijalne i financijske rashode škola koji obuhvaćaju i rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, rashode za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju školskog prostora, te opremanje školskih ustanova prema standardima i normativima koje propisuje ministar, a u skladu s državnim pedagoškim standardima. Sukladno Zakonu, Grad Požega je u svom proračunu osigurao sredstva i za šire potrebe u školstvu.
Ukupno planirana sredstava za program osnovnog obrazovanja iznose 7.559.842,00 €. 
Proračunom Grada Požege za 2024. godine financirat će kroz Program Redovna djelatnost osnovnog školstva tri osnovne škole kojima je Grad Požega osnivač i Katolička osnovna škola u Požegi (zakonski standard) u iznosu od 747.737,00 € (732.755,00 €  iz DEC sredstava za 2024. godinu i 14.982,00 € nepotrošenih sredstava iz prethodne godine) za slijedeće namjene:

	NAZIV KORISNIKA/NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U POŽEGI – donacije za materijalne troškove 
	78.371,00

	PRIJEVOZ UČENIKA – prema računu prijevoznika
	287.721,00

	ULAGANJE U GRAĐEVINSKE OBJEKTE OSNOVNIH ŠKOLA –  osnivač Grad Požega
	0,00

	I. UKUPNO – Katolička osnovna škola, prijevoz učenika i ulaganje u objekte
	366.092,00

	OŠ DOBRIŠE CESARIĆA – za materijalne troškove, održavanja i nabavu opreme
	122.710,00

	OŠ JULIJA KEMPFA – za materijalne troškove, održavanja i nabavu opreme
	150.700,00

	OŠ ANTUNA KANIŽLIĆA – za materijalne troškove, održavanja i nabavu opreme
	108.235,00

	II. UKUPNO -  Osnovne škole Grada Požege kroz lokalnu riznicu
	381.645,00

	I.+II. SVEUKUPNO SREDSTVA  ZAKONSKI STANDARD
	747.737,00



Na temelju članka 143. Zakona, u Proračunu Grada Požege osiguravaju se sredstva za financiranje širih potreba u školstvu (iznad zakonski standard) u iznosu 528.649,00 €, kako slijedi: 
-	22.000,00 € Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi 
-	99.759,00 € prijevoz učenika (sredstva prema računu prijevoznika)
-	406.890,00 € osnovnim školama Grada Požege kojima je osnivač Grad Požega kroz lokalnu riznicu.

	NAZIV KORISNIKA
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U POŽEGI
	-radne bilježnice
	
	22.000,00

	
	-projekt Festival matematike u Požegi 
	
	

	OSNOVNE ŠKOLE GRADA POŽEGE
	-prijevoz učenika (podmiruje Grad Požega iz sredstava iznad zakonskog standarda)
	
	99.759,00

	OŠ DOBRIŠE CESARIĆA
	-rad nastavnika u produženom boravku i pomoćnika u nastavi
-radne bilježnice
-ostali materijalni rashodi
	
	113.790,00

	OŠ JULIJA 
KEMPFA
	-rad nastavnika u produženom boravku
-radne bilježnice
-ostali materijalni rashodi
	
	120.000,00

	OŠ ANTUNA KANIŽLIĆA
	-rad nastavnika u produženom boravku i pomoćnika u nastavi
-radne bilježnice
-ostali materijalni rashodi
	

	173.100,00

	UKUPNO SREDSTVA IZNAD ZAKONSKI STANDARD - IZVOR GRAD POŽEGA
	528.649,00



Rashodi iz ostalih izvora (Ministarstvo znanosti i obrazovanja (MZO), vlastiti prihodi i ostali namjenski prihodi) za financiranje potreba u školstvu u 2024. godini iznose 6.283.456,00 €.

	NAZIV KORISNIKA
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	OŠ DOBRIŠE CESARIĆA
	rashodi za zaposlene i naknade troškova zaposlenima, materijalni i ostali rashodi, nabava opreme i knjiga 
	1.951.397,00

	OŠ JULIJA KEMPFA
	rashodi za zaposlene i naknade troškova zaposlenima, materijalni i ostali rashodi, nabava opreme i knjiga
	2.263.447,00

	OŠ ANTUNA KANIŽLIĆA
	rashodi za zaposlene i naknade troškova zaposlenima, materijalni i ostali rashodi, nabava opreme i knjiga
	2.068.612,00

	UKUPNO SREDSTVA IZNAD ZAKONSKI STANDARD - OSTALI IZVORI
	6.283.456,00



III.	STIPENDIJE I ŠKOLARINE
Grad Požega novčano pomaže školovanje studenata sa područja Grada Požege na temelju Pravilnika o stipendiranju studenata s područja grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 21/22.) i stipendira darovite učenike srednjih škola na temelju Odluke o stipendiranju darovitih učenika srednjih škola (Službene novine Grada Požege, broj: 3/14., 15/14., 18/15. i 18/19.). Temeljem odluke o sufinanciranju studenata medicine, korisnika stipendije Požeško-slavonske županije, koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Požege, novčano se pomaže školovanje studenata medicine -  korisnika stipendije Požeško-slavonske županije doznakom sredstava Županiji. 
Stipendije i školarine financirat će se u iznosu od 151.000,00 €.

	NAZIV KORISNIKA /AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA/kn
	IZNOS/€

	STIPENDIJE, ŠKOLARINE I DRUGE NAKNADE
	-naknade studentima, stipendisti Grada Požege
-naknade studentima medicine, stipendisti Požeško-slavonske županije
-naknade darovitim učenicima srednjih škola Grada Požege
	
	151.000,00



IV.	SUFINANCIRANJE GLAZBENE ŠKOLE POŽEGA u iznosu 1.130,00 €, za sljedeće namjene:

	NAZIV KORISNIKA/ AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	GLAZBENA ŠKOLA POŽEGA
	
	
	
1.130,00 

	
	tekući projekt – Poticanje izvrsnosti 
	1.130,00
	



V.	PROJEKT MEDNI DAN financirat će se u iznosu 800,00 €, ovisno o cijeni meda i broju djece prvih razreda osnovnih škola Grada Požege, a u suradnji sa Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.


	NAZIV KORISNIKA/ AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€ 

	PROJEKT 
MEDNI DAN
	nabava meda od lokalnih proizvođača za prehranu učenika osnovnih škola Grada Požege
	800,00



VI.	SUFINANCIRANJE PREVENCIJE I PROMOCIJE ORALNOG ZDRAVLJA u iznosu 2.000,00 €

	NAZIV KORISNIKA/ AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€ 

	 DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	Provođenje programa Zdravozubci
	2.000,00



Članak 3.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Požege 
· vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 
· prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi izvješće 
Gradonačelniku Grada Požege.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

c) Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu u  Gradu Požegi za 2024. godinu 

	PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu u Gradu Požegi za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege,  većinom glasova, (11 glasova za, 7 glasova protiv) usvojilo 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
JAVNIH POTREBA U SPORTU U GRADU POŽEGI ZA 2024. GODINU 
Članak 1.
Ovim Izmjenama i dopunama Programa mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u sportu za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege: broj 20/23.) (u nastavku teksta: Program).
Članak 2.
Članak 2. Programa mijenja se i glasi:
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu osiguravaju se u Proračunu Grada Požege za 2024. godinu u ukupnom iznosu od 1.241.731,00 € za slijedeće javne potrebe u sportu:
1. Program sportske aktivnosti
1. Program sportske priredbe i manifestacije.

1. PROGRAM SPORTSKE AKTIVNOSTI financirat će se u iznosu od 1.213.731,00 € kroz slijedeće projekte/aktivnosti:

	NAZIV KORISNIKA
	NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	POŽEŠKI SPORTSKI SAVEZ
	AKTIVNOST/PROJEKT:

DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST U SPORTU
-zajednički programi sporta
	


895.000,00
17.300,00
	1.213.731,00

	
	-rad saveza 
	317.700,00
	

	
	-materijalni troškovi i održavanje sportskih objekata 
	
300.000,00
	

	
	-stipendije vrhunskim sportašima
	10.000,00
	

	
	-suci, kotizacije, prijevozi, članarine i sl. 
	219.000,00
	

	
	
DONACIJE ZA RAD SPORTSKIH UDRUGA
-rad sportskih udruga
	
266.500,00
38.500,00
	

	
	-sufinanciranje kvalitetnog sporta
	228.000,00
	

	
	
DONACIJE ZA RAD SPORTSKIH UDRUGA S INVALIDITETOM
-rad sportskih udruga s invaliditetom
	

16.500,00
16.500,00
	

	
	
DONACIJE ZA KAPITALNE INVESTICIJE U SPORTU
-kapitalne donacije sportskim društvima ili kapitalna ulaganja

ZAJEDNIČKI PROGRAMI HOO I LOKALNE ZAJEDNICE “AKTIVNE ZAJEDNICE”
-zajedničko sufinanciranje programa HOO
	

13.400,00
13.400,00




19.631,00
19.631,00
	

	
	
PROJEKT “UČENJE I USAVRŠAVANJE OSNOVNIH PLIVAČKIH AKTIVNOSTI, OBUKA NEPLIVAČA DJECE PREDŠKOLSKE I OSNOVNOŠKOLSKE DOBI”
-učenje i usavršavanje osnovnih plivačkih aktivnosti, odnosno obuka djece neplivača
	




2.700,00

2.700,00
	



1. PROGRAM SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE financirat će se u iznosu od 28.000,00 € kroz slijedeći projekt:
1. 
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	PROJEKT:
Sportske priredbe i manifestacije
-organizacija i održavanje sportskih manifestacija od značaja za Grad Požegu
	
28.000,00



Članak 3.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Požege 
· vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 
· prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi izvješće 
Gradonačelniku Grada Požege.


Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

d) Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2024. godinu 

PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege,  većinom glasova  (11 glasova za, 6 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI U GRADU POŽEGI ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama Programa mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege: broj 20/23.) (u nastavku teksta: Program).


Članak 2.

Članak 2. Programa mijenja se i glasi:
Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi u 2024. godini osiguravaju se Proračunu Grada Požege za 2024. godinu, u ukupnom iznosu od 455.204,00 €, kako slijedi:

I.	PRAVA NA POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI financirat će se u iznosu od 346.000,00 €.

	NAZIV AKTIVNOSTI
	NAZIV PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI/ NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	REŽIJSKI TROŠKOVI
	1. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, a odnosi se na:
-pravo na pomoć za podmirenje troškova najamnine, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vodne usluge, te troškovi nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade
- pravo na podmirenje drugih režijskih troškova
	116.000,00

	
	47.000,00
	

	
	- pravo na pomoć za podmirivanje troškova ogrjeva, sukladno odluci o kriterijima i mjerilima za financiranje troškova stanovanja te iznosu sredstava za pojedinu jedinicu lokalne samouprave, koju donosi Vlada Republike Hrvatske za svaku proračunsku godinu
	

	
	20.000,00
	

	
	2. Pravo na pomoć za podmirenje boravka djece u jaslicama i vrtiću
	

	
	
5.000,00

	

	
	3. Pravo na pomoć i njegu u kući-dostava toplog obroka
	

	
	0,00
	

	
	4. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova (osnovne pogrebne opreme i troškova ukopa)
	

	
	2.770,00
	

	
	
5. Jednokratne novčane pomoći, a odnose se na:
- ostale pomoći obitelji, Korisniku samcu ili obitelji zbog trenutačnih okolnosti (bolest, smrti, elementarne nepogode ili druga okolnost) koje nisu u svezi sa osnovnim životnim potrebama, a isplaćuju se u novcu ili u potrebnom materijalu
	

	
	- ostale pomoći obuhvaćaju poklon obiteljima za Uskrs, Sv. Nikolu, Božić, ostale pomoći obitelji.
	

	
	41.230,00
	

	OBITELJ I DJECA
	1. Pravo na pomoć za novorođeno dijete, a odnosi se na novčani dar za prvorođeno dijete u obitelji, koji se povećava za svako sljedeće rođeno dijete u obitelji 
	139.000,00

	
	90.000,00
	

	
	
	

	
	
	

	
	2. Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna, a odnosi se na:
-pravo na besplatno ljetovanje učenika osnovnih škola
- ostale pomoći djeci i mladeži (pomoć oboljeloj djeci i ostale pomoći djeci i mladeži)
	

	
	12.000,00
	

	
	3. Prijevoz učenika na ljetovanje u Bašku
	

	
	17.000,00

4. Sufinanciranje ljetovanja u Baškoj			   20.000,00
	

	POMOĆI STARIJIM OSOBAMA
	1. Pravo na novčanu pomoć umirovljenicima s nižim mirovinama
	91.000,00

	
	14.340,00
	

	
	2. Akcija „NITKO NE SMIJE BITI SAM“, druženje osoba starijih od 70 godina bez bračnog druga povodom Božićnih blagdana
	

	
	17.000,00
	

	
	3. Akcija „VALENTINOVO“, druženje bračnih parova sa 50 i više godina bračnog staža,
	

	
	9.110,00
	

	
	4. Prijevoz umirovljenika na liječenje izvan mjesta prebivališta
	

	
	1.000,00
	

	
	5. Dar za Uskrs umirovljenicima s nižom mirovinom
	

	
	24.550,00

6. Dar za Božić umirovljenicima s nižom mirovinom            25.000,00

	



II.	DONACIJE HRVATSKOM CRVENOM KRIŽU u iznosu				51.504,00 €
III.	UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA u iznosu			30.000,00 €
IV.	HUMANITARNE UDRUGE u iznosu 						  2.000,00 €
V.	UDRUGE INVALIDA u iznosu 						11.000,00 €
VI.	DONACIJE CARITASU POŽEŠKE BISKUPIJE u iznosu				13.200,00 €
VII.	OBILJEŽAVANJE DANA BRANITELJA GRADA POŽEGE
	financirat će se u iznosu							  1.500,00 €.

Članak 3.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Požege 
· vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 
· prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi izvješće Gradonačelniku Grada Požege.
· 
Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

e) Prijedlog Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. godinu 

	PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Izmjene i dopune Programa javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (12 glasova za, 7 glasova protiv) usvojilo 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. Godini

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama Programa, mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program).

Članak 2.

Članak 2. Programa mijenja se i glasi:
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2024. godinu osiguravaju se u Proračunu Grada za 2024. godinu u ukupnom iznosu od 303.980,00 € za slijedeće javne potrebe:
1. programi u turizmu 
1. program proračunskog korisnika Vijeća srpske nacionalne manine Grada Požege
1. programi političkih stranaka, ostalih udruga i društava i najam mobilnog klizališta.
1. Programi u turizmu financirat će se u ukupnom iznosu 165.000,00 €, kako slijedi:
0. Program TURISTIČKA ZAJEDNICA financirat će se u iznosu 165.000,00 €.


	NAZIV PROJEKTA/AKTIVNOSTI
	NAMJENA SREDSTAVA
	IZNOS/€

	DONACIJE ZA REDOVNU DJELATNOST TURISTIČKE ZAJEDNICE
	za rad (plaće zaposlenih)
	60.000,00

	DONACIJE ZA PRIREDBE I MANIFESTACIJE
	Priredbe i manifestacije:
Vincelovo, Dan Grada – Grgurevo, Požeški kotlić, Ivanjski krijes - Festival kulena&vina, Kulenijada, Požeško kulturno ljeto, Fišijada, Martinje&Okusi jeseni, Advent u Požegi, Doček Nove godine i ostale manifestacije
	105.000,00



II.	Proračunski korisnik - Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Požege financirat će se u iznosu od 11.280,00 €.

	NAZIV KORISNIKA
	NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Požege
	Sredstva iz izvora Grad:
	11.280,00
	11.280,00

	
	Sredstva iz ostalih izvora iznose: 
	0,00
	

	
	PROGRAM 
Redovna djelatnost vijeća manjina
AKTIVNOST/PROJEKT
Osnovna aktivnosti vijeća manjina 
(za materijalne i financijske rashode)
	
9.950,00


9.831,00
	

	
	Nabava opreme za vijeća manjina
	
119,00

	

	
	PROGRAM
Programska djelatnost vijeća manjina
AKTIVNOST/PROJEKT
Program vijeća manjina
	
1.330,00

1.330,00
	



III.	OSTALE UDRUGE I DRUŠTVA GRAĐANA I NAJAM MOBILNOG KLIZALIŠTA financirat će se u ukupnom iznosu od 127.700,00 €.

	NAZIV KORISNIKA/
PROGRAMA
	NAMJENA SREDSTAVA/€
	IZNOS/€

	1. DRUŠTVO NAŠA DJECA
	Aktivnost Osnovna aktivnost Društva naša djeca (za rad)
	2.000,00

	2. VJERSKE ZAJEDNICE
	Aktivnost Donacije vjerskim zajednicama 
(za tekuće i kapitalne donacije)			        33.000,00
Aktivnost Zaklada Vrhbosanske nadbiskupije (za članarinu)
700,00
	33.700,00

	3. DONACIJE UDRUGAMA GRAĐANA
	Aktivnost Donacije udrugama građana  (tekuće i kapitalne donacije)
	
43.000,00
	49.000,00

	
	Aktivnost Donacije Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (tekuće i kapitalne donacije)
	
6.000,00
	

	4. NAJAM MOBILNOG KLIZALIŠTA
	Aktivnost Najam mobilnog klizališta 
	43.000,00



Članak 3.

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Požege 
· vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa 
· prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi izvješće Gradonačelniku Grada Požege.
Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a isti će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.
Ad 10.
a) Prijedlog Programa o I. izmjeni Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
Vijećnik Luka Samardžija u 18,16 sati izlazi iz gradske vijećnice.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 17 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.
PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Program o I. izmjeni Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (11 glasova za, 5 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 
[bookmark: _Hlk166674602]I. IZMJENU PROGRAMA
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. Godinu
Članak 1.
Ovom I. izmjenom Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini, mijenja se Program građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program), u dijelu potrebnih sredstava po planiranim radovima.
Članak 2.
Članak 3. stavak 1. Programa mijenja se i glasi:„U 2024. godini planiraju se slijedeće investicije:
GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA
	1. NERAZVRSTANE CESTE

	Red. broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	1.1.
	Vinogradska ulica u Mihaljevcima
	293.000,00
	296.000,00

	1.1.1
	Izgradnja
	290.000,00
	290.000,00

	1.1.2.
	Nadzor
	3.000,00
	3.000,00

	1.1.3.
	Projekt
	0,00
	3.000,00

	1.2.
	Ulica Zinke Kunc 
	359.000,00
	450.000,00

	1.2.1.
	Izgradnja
	355.000,00
	440.000,00

	1.2.2.
	Nadzor
	4.000,00
	10.000,00

	1.3.
	Ulica Sv. Vinka Paulskog
	177.000,00
	177.000,00

	1.3.1.
	Projektiranje
	4.400,00
	4.400,00

	1.3.2.
	Izgradnja 
	172.600,00
	172.600,00

	1.3.3.
	Nadzor
	2.000,00
	2.000,00

	1.4.
	Vinorodna ulica u Novom Selu
	111.000,00
	252.000,00

	1.4.1.
	Izgradnja
	109.500,00
	247.000,00

	1.4.2.
	Nadzor
	1.500,00
	5.000,00

	1.5.
	Ulice MO Praulje: J. Jande, B. Pavlovića, L. Matačića, J. Buturca
	16.000,00
	16.000,00

	1.5.1
	Projektiranje
	16.000,00
	16.000,00

	1.6.
	Pristupna cesta atletskom stadionu
	8.500,00
	132.000,00

	1.6.1.
	Projektiranje
	8.500,00
	8.500,00

	1.6.2.
	Radovi
	0,00
	113.750,00

	1.6.3.
	Nadzor
	0,00
	9.750,00

	1.7.
	Izgradnja ulice Ivana Meštrovića- nastavak
	0,00
	24.000,00

	1.7.1.
	Projektiranje
	0,00
	24.000,00

	
	NAPOMENA: Raspored izvođenja aktivnosti 1.1. – 1.7. biti će usklađen sa stupnjem dovršenosti projektne dokumentacije, rješenjem imovinsko pravnih pitanja, te prethodnih aktivnosti drugih investitora i realizirat će se do iskorištenja sredstava
	
	

	
	Izvori financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166664963]1.
	opći prihodi i primici
	8.500,00
	26.000,00

	2.
	komunalna naknada
	62.300,00
	265.000,00

	3.
	komunalni doprinos
	77.000,00
	77.000,00

	4.
	koncesije
	38.200,00
	38.200,00

	5.
	prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	41.150,00
	68.400,00

	6.
	pomoći: Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine
	13.270,00
	13.270,00

	7.
	pomoći: Ministarstvo poljoprivrede
	0,00
	226.000,00

	8.
	Pomoći: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije
	0,00
	101.000,00

	UKUPNO:
	240.420,00
	814.870,00

	1.7.
	Ulica unutar poduzetničke zone zajedno s pripadajućom infrastrukturom
	10.000,00
	0,00

	1.7.1.
	Projektiranje
	10.000,00
	0,00

	
	Izvori financiranja:
	
	

	1.
	komunalna naknada
	10.000,00
	0,00

	1.8.
	Dodatna ulaganja – mostovi
	13.000,00
	13.000,00

	1.8.1.
	Projektna dokumentacija : pješački most – rekreacija, Ulica J.Križanića
	3.400,00
	7.300,00

	1.8.2.
	Sanacija postojećih mostova
	9.600,00
	5.700,00

	
	Izvor financiranja:
	
	

	1.
	komunalna naknada
	13.000,00
	13.000,00

	1.9.
	Dodatna ulaganja – potporni zidovi
	13.000,00
	13.000,00

	1.9.1
	Izgradnja
	13.000,00
	13.000,00

	
	Izvor financiranja:
	
	

	1.
	komunalna naknada
	13.000,00
	13.000,00

	UKUPNO:
	276.420,00
	840.870,00



	2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

	Red. broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	2.1.
	Nogostup u Zagrebačkoj ulici
	67.700,00
	133.461,00

	2.1.1
	Rekonstrukcija 
	65.000,00
	130.000,00

	2.1.2.
	Nadzor
	2.700,00
	3.461,00

	2.2.
	Pješačka zona
	15.480,00
	15.480,00

	2.2.1.
	Projektiranje
	15.480,00
	15.480,00

	2.3.
	Pješačka staza uz atletski stadion
	3.750,00
	3.750,00

	2.3.1.
	Projektiranje
	3.750,00
	3.750,00

	
	Izvori financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166665017]1.
	komunalni doprinos
	50.000,00
	55.000,00

	2.
	prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	33.180,00
	36.930,00

	4.
	Komunalni doprinos - rezultat
	0,00
	60.761,00

	UKUPNO:
	86.930,00
	152.691,00



	3. JAVNA PARKIRALIŠTA

	Red. Broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	3.1.
	Parkiralište u Švearovoj ulici
	3.000,00
	3.000,00

	3.1.1.
	Projektiranje
	3.000,00
	3.000,00

	3.2.
	Ostala parkirališta
	10.000,00
	14.273,00

	3.2.1.
	Projektiranje
	10.000,00
	14.273,00

	
	Izvor financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166665065]1.
	Prihod za posebne namjene : parkirališta
	13.000,00
	13.000,00

	2.
	Prihod za posebne namjene : parkirališta - rezultat
	
	4.273,00

	UKUPNO:
	13.000,00
	17.273,00



	4. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

	Red. Broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost(€)
	I. Rebalans (€)

	4.1.
	Izrada i postavljanje autobusnih stajališta
	17.000,00
	12.000,00

	4.1.1.
	Radovi
	17.000,00
	12.000,00

	
	Izvor financiranja
	
	

	1.
	komunalni doprinos
	17.000,00
	12.000,00

	UKUPNO:
	17.000,00
	12.000,00



	[bookmark: _Hlk88406197]5. JAVNA RASVJETA

	Red. Broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	5.1.
	Rasvjeta u ulicama koje su predmet rekonstrukcije ili izgradnje
	90.000,00
	45.500,00

	5.1.1.
	Radovi 
	85.000,00
	38.500,00

	5.1.2.
	Nadzor
	5.000,00
	1.000,00

	5.1.3.
	Projektiranje
	0,00
	6.000,00

	5.2.
	Nužni radovi nakon dovršetka rekonstrukcije mreže od strane HEP-a
	10.000,00
	10.500,00

	5.2.1.
	Radovi
	10.000,00
	10.000,00

	5.3.
	Dogradnja javne rasvjete u Ulici Pavla Radića
	0,00
	62.000,00

	5.3.1.
	Radovi
	0,00
	60.000,00

	5.3.2.
	Nadzor
	0,00
	2.000,00

	5.4.
	Izgradnja javne rasvjete na šetnici uz Orljavu
	
	82.000,00

	5.4.1.
	Radovi
	
	80.000,00

	5.4.2.
	Nadzor
	
	2.000,00

	
	Izvori financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166665129]1.
	komunalna naknada
	100.000,00
	104.403,00

	2.
	komunalna naknada - rezultat
	0,00
	45.597,00

	3.
	pomoći
	0,00
	50.000,00

	UKUPNO:
	100.000,00
	200.000,00

	6. GROBLJA

	Red. broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	6.1.
	Radovi na gradskim grobljima
	85.000,00
	84.744,00

	6.1.1.
	Radovi po zahtjevu MO
	85.000,00
	84.744,00

	
	
	
	

	
	Izvori financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166665163]1.
	opći prihodi i primici
	51.000,00
	47.000,00

	2.
	grobna naknada
	12.000,00
	12.000,00

	3.
	grobna naknada - rezultat
	22.000,00
	25.744,00

	UKUPNO:
	85.000,00
	84.744,00


POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE
	1. NERAZVRSTANE CESTE

	Red. broj
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	1.1
	Ulica Matice Hrvatske, Sokolova ulica
	10.500,00
	216.819,00

	1.1.1
	Projektiranje
	10.500,00
	10.700,00

	1.1.2.
	Radovi
	0,00
	203.119,00

	1.1.3.
	Nadzor
	0,00
	3.000,00

	1.2.
	Trg Sv.Trojstva
	120.000,00
	120.000,00

	1.2.1.
	Projektiranje
	120.000,00
	120.000,00

	1.3.
	Županijska ulica
	167.980,00
	167.980,00

	1.3.1.
	Projektiranje
	4.480,00
	4.480,00

	1.3.2.
	Radovi
	160.000,00
	160.000,00

	1.3.3.
	Nadzor
	3.500,00
	3.500,00

	1.4.
	Spojna cesta Požega-Mihaljevci
	306.500,00
	246.160,00

	1.4.1.
	Projektiranje
	5.000,00
	5.000,00

	1.4.2.
	Radovi
	295.000,00
	236.160,00

	1.4.3.
	Nadzor
	6.500,00
	5.000,00

	1.5.
	Ulica Josipa Pavičića
	84.000,00
	89.000,00

	1.5.2.
	Radovi
	82.000,00
	87.000,00

	1.5.3.
	Nadzor
	2.000,00
	2.000,00

	
	NAPOMENA: Raspored izvođenja aktivnosti 1.1. – 1.5. biti će usklađen sa stupnjem dovršenosti projektne dokumentacije, rješenjem imovinsko pravnih pitanja, te prethodnih aktivnosti drugih investitora i realizirat će se do iskorištenja sredstava
	
	

	
	Izvori financiranja:
	
	

	[bookmark: _Hlk166665186]1.
	Opći prihodi i primici
	130.500,00
	15.000,00

	2.
	komunalna naknada
	36.900,00
	36.900,00

	3.
	vodni doprinos
	7.000,00
	7.000,00

	4.
	doprinos za šume
	44.000,00
	60.000,00

	5.
	pomoći : Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije
	119.500,00
	419.500,00


	6.
	prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	169.370,00
	109.370,00

	7.
	komunalni doprinos - rezultat
	150.000,00
	158.011,00

	8.
	vodni doprinos - rezultat
	0,00
	2.104,00

	9.
	doprinos za šume – rezultat
	0,00
	10.255,00

	10.
	spomenička renta - rezultat
	0,00
	21.819,00

	UKUPNO:
	657.270,00
	839.959,00




	[bookmark: bookmark2]2. JAVNE ZELENE POVRŠINE

	Red. br.
	Komunalna infrastruktura
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	2.1.
	Opremanje dj. igrališta
	37.300,00
	58.400,00

	2.1.1.
	Nabava opreme
	15.000,00
	8.000,00

	2.1.2.
	Popravci postojećih sadržaja
	22.300,00
	22.300,00

	2.1.3.
	Nabava materijala
	0,00
	3.000,00

	2.1.4.
	Projekt uređenja dj. igrališta Šeovci
	0,00
	25.100,00

	
	Izvor financiranja
	
	

	[bookmark: _Hlk166665221]1.
	komunalna naknada
	37.300,00
	33.300,00

	2.
	opći
	0,00
	7.800,00

	3.
	pomoći
	0,00
	17.300,00

	
	
	
	

	2.2.
	Uređenje rekreacijskog centra
	6.000,00
	4.000,00

	2.2.1.
	Dopuna sadržaja po zahtjevu korisnika
	6.000,00
	4.000,00

	
	Izvor financiranja
	
	

	1.
	Komunalna naknada
	6.000,00
	4.000,00

	2.3.
	Nabava urbane opreme
	60.000,00
	50.000,00

	2.3.1.
	Nabava urbane galanterije za uređenje javnih površina
	40.000,00
	30.000,00

	2.3.2.
	Popravci postojećih sadržaja
	20.000,00
	20.000,00

	
	Izvor financiranja
	
	

	[bookmark: _Hlk166665244]1.
	Opći prihodi i primici
	40.000,00
	30.000,00

	2.
	Opći prihodi i primici-rezultat
	20.000,00
	20.000,00

	
	UKUPNO:
	103.300,00
	112.400,00


Članak 3.
Članak 3. stavak 2. Programa mijenja se i glasi: 
„Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama:
	Red. br.
	GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	1.
	Nerazvrstane ceste
	276.420,00
	840.870,00

	2.
	Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila
	86.930,00
	152.691,00

	3.
	Javna parkirališta
	13.000,00
	17.273,00

	4.
	Građevine i uređaji javne namjene
	17.000,00
	12.000,00

	5.
	Javna rasvjeta
	100.000,00
	200.000,00

	6.
	Groblja
	85.000,00
	84.744,00

	UKUPNO:
	578.350,00
	1.307.578,00



	Red. br.
	POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	1.
	Nerazvrstane ceste
	657.270,00
	839.959,00

	2.
	Javne zelene površine
	103.300,00
	112.400,00

	UKUPNO:
	760.570,00
	952.359,00



Članak 4.

Članak 4. Programa mijenja se i glasi:
„Sredstva za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture planiraju se iz izvora:

	Red. broj
	Vrsta prihoda
	Planirana vrijednost (€)
	I. Rebalans (€)

	1.
	Općih prihoda i primitaka
	233.750,00
	125.800,00

	2.
	Komunalne naknade
	278.500,00
	469.603,00

	3.
	Komunalnog doprinosa
	144.000,00
	144.000,00

	4.
	Šumskog doprinosa
	44.000,00
	60.000,00

	5.
	Vodnog doprinosa
	7.000,00
	7.000,00

	6.
	Koncesije
	38.200,00
	38.200,00

	7.
	Prihod za posebne namjene  - parkirališta
	13.000,00
	13.000,00

	
	Prihod za posebne namjene  - parkirališta: rezultat
	0,00
	4.273,00

	8.
	Prihod za posebne namjene – grobna naknada
	12.000,00
	12.000,00

	9.
	Prihod za posebne namjene – grobna naknada: rezultat
	22.000,00
	25.744,00

	10.
	prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	243.700,00
	214.700,00

	11.
	Općih prihoda i primitaka - rezultat
	20.000,00
	20.000,00

	12.
	Komunalnog doprinosa- rezultat
	150.000,00
	218.772,00

	
	Komunalne naknade -rezultat
	0,00
	45.597,00

	
	Šumskog doprinosa- rezultat
	0,00
	10.255,00

	
	Vodnog doprinosa- rezultat
	0,00
	2.104,00

	
	Spomeničke rente - rezultat
	0,00
	21.819,00

	
	UKUPNO:
	1.206.150,00
	1.432.867,00

	
	POMOĆI:
	
	

	1.
	Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine
	13.270,00
	13.270,00

	2.
	Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije
	119.500,00
	570.500,00

	3.
	Ministarstvo poljoprivrede
	0,00
	226.000,00

	4.
	Središnji državni ured za demografiju i mlade
	0,00
	17.300,00

	
	UKUPNO:
	132.770,00
	827.070,00

	UKUPNO:
	[bookmark: _Hlk152135887]1.338.920,00
	[bookmark: _Hlk166672792]2.259.937,00





Članak 5.

Ovaj će se Program objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

b) Prijedlog Programa o I. izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture i Opsega radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu 

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Program o I. izmjeni Programa održavanja komunalne infrastrukture i Opsega radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu  i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, većinom glasova (11 glasova za,  5 glasova protiv, 1 suzdržani glas) usvojilo 

I. IZMJENU PROGRAMA
[bookmark: bookmark4]održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu

Članak 1.

[bookmark: bookmark5]Ovom I. izmjenom Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program).

Članak 2.

Članak 3. stavak 1. Programa mijenja se i glasi:
„Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iznosi:

	Redni broj
	Poslovi održavanja
	Pozicija
	Procjena troškova (EUR)
	I. Rebalans (EUR)

	1.
	održavanje nerazvrstanih cesta
	R0552-1
R0552-2
R0552-3
R0552-5
R0552-8
R0552-9
R0552-10
R1295
R0555
	984.800,00
	1.083.639,00

	2.
	održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
	
	51.840,00
	57.000,00

	3.
	održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
	R0560
R0563
	30.000,00
	30.000,00

	4.
	održavanje javnih zelenih površina
	R0560
R0557
	225.600,00
	229.600,00

	5.
	održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
	R0560
R5080
	10.000,00
	22.500,00

	6.
	održavanje groblja
	Povjereno komunalnom poduzeću i mjesnim odborima
	

	7.
	održavanje čistoće javnih površina
	R0560
R0553
R5041
R5042
R5041-1
R5042-1
	220.000,00
	200.000,00

	8.
	ostale komunalne usluge - čišćenje deponija i građ. parcela, sanacija divljih odlagališta 
	R2649, R4339-1, R4340-1, R4339, R4340
	86.000,00
	86.000,00

	9.
	održavanje javne rasvjete
	R0556
R1165
	275.000,00
	245.000,00

	10.
	dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija
	R0559
	25.000,00
	25.000,00

	
	UKUPNO:
	
	1.908.240,00
	1.978.739,00



Članak 3.

Članak 4. Programa mijenja se i glasi: 
„Sredstva za ostvarivanje Programa planiraju se iz slijedećih izvora:

	Redni broj
	Izvori prihoda
	Procjena prihoda (EUR)
	I. Rebalans (EUR)

	1.
	komunalna naknada
	914.400,00
	845.297,00

	2.
	komunalna naknada - rezultat iz prethodnih godina
	150.000,00
	310.080,00

	3.
	opći prihodi i primici – rezultat iz prethodnih godina
	227.200,00
	0,00

	4.
	opći prihodi i primici
	98.000,00
	220.482,00

	5.
	godišnja naknada za uporabu javnih cesta
	200.000,00
	350.000,00

	6.
	pomoći
	38.640,00
	41.440,00

	7.
	pomoći – rezultat iz prethodne godine
	250.000,00
	178.014,00

	8.
	koncesije - rezultat iz prethodne godine
	30.000,00
	33.426,00

	
	UKUPNO:
	1.908.240,00
	1.978.739,00



Članak 4.

Ovaj će se Program objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

Ad 11.
Prijedlog Odluke o I. izmjeni Odluke o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti za 2024. godinu

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o I. izmjeni Odluke o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, većinom glasova (11 glasova za, 6 glasova protiv) usvojilo 

O D L U K U
o I. izmjenama Odluke o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade
za komunalne djelatnosti za 2024. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom mijenja se članak 2. Odluke o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne djelatnosti za 2024. godinu (Službene novine Grada Požege: 20/23. - u nastavku teksta: Odluka), te glasi:
„ (1) Sredstva prihodovana u 2024. godini u Gradu Požegi od komunalne naknade i rezultata iz prethodne godine, raspoređuju se za komunalne djelatnosti: 

	Redni broj
	Poslovi održavanja
	Pozicija
	Procjena troškova (EUR)
	I. Rebalans (EUR)

	1.
	održavanje nerazvrstanih cesta
	R0555
R0552-3
R0552-10
	220.960,00
	359.777,00

	2.
	održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
	
	51.840,00
	57.000,00

	3.
	održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
	R0560
R0563
	30.000,00
	30.000,00

	4.
	održavanje javnih zelenih površina
	R0560
R0557
	225.600,00
	229.600,00

	5.
	održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
	R0560
	10.000,00
	10.000,00

	6.
	održavanje groblja
	Povjereno komunalnom poduzeću i mjesnim odborima
	

	7.
	održavanje čistoće javnih površina
	R0560
R0553
	220.000,00
	193.000,00

	8.
	ostale komunalne usluge - čišćenje deponija i građ. parcela
	R2649
	6.000,00
	6.000,00

	9.
	održavanje javne rasvjete
	R0556
R1165
	275.000,00
	245.000,00

	10.
	dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija
	R0559
	25.000,00 
	25.000,00

	
	UKUPNO:
	
	1.064.400,00
	1.155.377,00



(2) Sukladno članku 91. stavku 2. Zakona, planirano je 625.300,00 eura (od ukupno planiranih 1.780.677,00 eura komunalne naknade i rezultata) upotrijebiti za radove na objektima predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja te za financiranje, građenje i održavanje javnih građevina sportske i kulturne namjene u vlasništvu Grada Požege prema podacima, kako slijedi: 

	[bookmark: _Hlk166663626]Red.br.
	Pozicija
	Projekt
	Iznos (EUR)
	I. Rebalans (EUR)

	1.
	R0569
	Ceste
	62.300,00
	265.000,00

	2.
	R0570
	Prometnice – dodatna ulaganja
	36.900,00
	36.900,00

	3.
	R1832
	Mostovi – dodatna ulaganja
	13.000,00
	13.000,00

	4.
	R1833
	Potporni zidovi - dodatna ulaganja
	13.000,00
	13.000,00

	5.
	R0574
R0574-1
	Izgradnja javne rasvjete
	100.000,00
	150.000,00

	6.
	R1968-2
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima-Izgradnja infrast. u pod. zoni.
	10.000,00
	0,00

	7.
	R5003
	Uređenje dječjeg igrališta – Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	0,00
	3.000,00

	8.
	R2648
	Uređenje dječjeg igrališta – ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	22.300,00
	22.300,00

	9.
	R0585
	Uređenje dječjeg  igrališta - oprema
	15.000,00
	8.000,00

	10.
	R0587
	Sportski objekti – dodatna ulaganja
	80.000,00
	30.000,00

	11.
	R0592-1
	Društveni domovi – dodatna ulaganja
	20.000,00
	20.000,00

	12.
	R5006
	Poslovni i stambeni prostori – Oprema
	0,00
	3.000,00

	13.
	R1028-4
	Poslovni i stambeni prostori – dodatna ulaganja
	6.000,00
	6.000,00

	14.
	R1325-3
	Sportsko-rekreacijski centar Požega
	6.000,00
	4.000,00

	15.
	R0599-3
	Geodetsko katastarske usluge
	7.800,00
	7.800,00

	16.
	R0672-2
	Ostale intelektualne usluge
	13.000,00
	13.000,00

	17.
	R1271
	Energetski certifikati
	3.000,00
	3.000,00

	18.
	R1042-2
	Prostorni planovi
	6.000,00
	26.000,00

	19.
	R3983
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-povrati
	1.300,00
	1.300,00

	
	
	UKUPNO:
	415.600,00
	625.300,00



Članak 2.

Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

Vijećnik Luka Samardžija u 18,20 sati vraća se u gradsku vijećnicu.
PREDSJEDNIK - konstatira da je na sjednici sada nazočno 18 vijećnika Gradskog vijeća Grada Požege.

Ad 12.

Prijedlog  I. izmjene Programa o rasporedu sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje I. izmjene Programa o rasporedu sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

I. IZMJENE PROGRAMA
rasporeda sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih  zgrada u prostoru za 2024. godinu

Članak 1.

[bookmark: _Hlk140821139][bookmark: _Hlk73441261]Ovom I. izmjenom Programa rasporeda sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Požege u 2024. godini, mijenja se Program rasporeda sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području grada Požege za 2024. godini (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program), te se istim utvrđuje namjena korištenja i kontrola utroška sredstava naknade namijenjenih za:
1. geodetsko-katastarske usluge 
2. ostale intelektualne usluge.


Članak 2.

U Proračunu Grada Požege za 2024. godinu predviđaju se sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području grada Požege za 2024. godinu (zajedno s rezultatom iz 2023. godine) u iznosu od 33.041,00 eura, a utrošit će se kako slijedi:

	PLANIRANI RASHOD OD PRIKUPLJENIH SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU NA PODRUČJU GRADA POŽEGE ZA 2024. GODINU

	Aktivnost A150001 GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE (EUR)

	Geodetsko-katastarske usluge
	10.000,00

	Ostale intelektualne usluge 
	23.041,00

	UKUPNO:
	33.041,00



Članak 3.

[bookmark: _Hlk56195923]Ova Izmjena Programa objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.

Ad 13.

a) Prijedlog  I. izmjene Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za Grad Požegu u 2024. godinu   

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje I. izmjene Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za Grad Požegu u 2024. godinu i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

I. IZMJENE PROGRAMA 
[bookmark: _Hlk63158737]utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini

I.

Ovom I. izmjenom Programa utroška sredstava šumskog doprinosa mijenja se Program utroška sredstava šumskog doprinosa u 2024. godini (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) (u nastavku teksta: Program).

II.

Točka III. Programa mijenja se i glasi:
„U Proračunu Grada Požege za 2024. godinu (zajedno s rezultatom iz 2023. godine) planirana su sredstva šumskog doprinosa u iznosu 70.255,00 eura.
Sredstva iz stavka 1. ove točke koristit će se za izgradnju komunalne infrastrukture i to za izgradnju i dodatna ulaganja u prometnice  (Kapitalni projekt K150001).“

III.

Ovaj će se Program objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

b) Prijedlog  I. izmjene Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini 
PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Klari Miličević, pročelnici Upravnog odjela za imovinsko pravne poslove, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
KLARA MILIČEVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje I. izmjene Programa korištenja sredstava za raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini  i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo

I. IZMJENE PROGRAMA 
korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini

I.

Ovom I. izmjenom Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini (Službene novine Grada Požege, broj: 20/23.) u točki  II. Programa  u tabeli, redni broj 1. mijenja se i glasi:
„Ukupni prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za  Grad Požegu u 2024. godini iznose 4.903,00 eura, a obuhvaćaju planirane prihode u iznosu od 3.300,00 eura i prihod rezultata u iznosu od 1.603,00 eura.“ 

II.

Ovaj Program će se objaviti u Službenim novinama Grada Požege.

Ad 14.

a) Prijedlog  Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Antuna Kanižlića   

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Ljiljani Bilen, pročelnici Upravnog odjela za samoupravu, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
LJILJANA BILEN - daje kratko obrazloženje za podtočke a) do c).
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu za podtočke a) do c).
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Antuna Kanižlića i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno  (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Antuna Kanižlića

I.

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na Statut OŠ Antuna Kanižlića, u tekstu koji je utvrdio Školski odbor na sjednici održanoj dana, 26. veljače 2024. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.

b) Prijedlog  Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dobriše Cesarića   

	PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Odluku o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dobriše Cesarića i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dobriše Cesarića

I.

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na Statut OŠ Dobriše Cesarića u tekstu koji je utvrdio  Školski odbor na sjednici održanoj dana, 20. veljače 2024. godine.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.


c) Prijedlog  Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Julija Kempfa   

	PREDSJEDNIK - daje na glasovanje Odluku o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Jullija Kempfa i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Julija Kempfa

I.

Gradsko vijeće Grada Požege daje prethodnu suglasnost na Statut OŠ Julija Kempfa, u tekstu koji je utvrdio  Školski odbor na sjednici održanoj dana, 26. veljače 2024. godine.  

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Požege.


Ad 15.
Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova ljetovanja učenika u dječjem odmaralištu u Baški 

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Maji Petrović, pročelnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
MAJA PETROVIĆ  - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o sufinanciranju troškova ljetovanja učenika u dječjem odmaralištu u Baški i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
o sufinanciranju troškova ljetovanja učenika u dječjem odmaralištu u Baški

1. UVODNE ODREDBE 
Članak 1.
Ovom Odlukom o sufinanciranju troškova ljetovanja učenika u dječjem odmaralištu u Baški (u nastavku teksta: Odluka) utvrđuju se korisnici, iznos sufinanciranja, postupak za ostvarivanje prava na sufinanciranje ljetovanja u dječjem odmaralištu u Baški, na otoku Krku, na adresi Emila Geistlicha 44 (u nastavku teksta: Odmaralište u Baški) kojim upravlja trgovačko društvo AURETIS POŽEGA d.o.o., turistička agencija za umjetnost, rekreaciju, edukaciju, turizam i sport, s registriranim sjedištem na adresi Trg Svetog Trojstva 1, 34000 Požega (u nastavku teksta: društvo AURETIS POŽEGA) te obveze navedenog društva u svezi ove Odluke. 
Članak 2.
Provođenje ljetovanja sukladno ovoj Odluci obuhvaća organizirano ljetovanje učenika kroz provođenje sportsko-edukativnog programa te čuvanje, brigu i skrb o učenicima koji ljetuju u Odmaralištu u Baški. 

II.	KORISNICI I IZNOS SUFINANCIRANJA
Članak 3.
Korisnici prava na sufinanciranje troškova ljetovanja u Odmaralištu u Baški su učenici osnovnih škola koji imaju prebivalište na području grada Požege ili učenici koji pohađaju osnovnu školu na području grada Požege (u nastavku teksta: korisnici).
Članak 4.

Korisnici iz članka 3. ove Odluke koji koriste uslugu organiziranog ljetovanja imaju pravo na sufinanciranje troškova ljetovanja u Odmaralištu u Baški, u iznosu koji će Gradonačelnik Grada Požege  utvrditi svake godine, posebnom odlukom, ovisno o visini sredstava koja su za tu namjenu osigurana u Proračunu Grada Požege za tekuću godinu.

III.	POSTUPAK ZA PRIZNAVANJE PRAVA NA SUBVENCIONIRANJE

Članak 5.

(1) Postupak za priznavanje prava na subvencioniranje ljetovanja pokreće se podnošenjem zahtjeva Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Požege (u nastavku teksta: nadležni Odjel).
(2) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka nadležnom Odjelu podnosi društvo AURETIS POŽEGA kojem se obvezno prilaže:
- popis učenika s terminima ljetovanja  
- dokaz iz kojeg je razvidno da korisnik ima prebivalište na području grada Požege ili da pohađa osnovnu školu na području grada Požege 
- preslike ugovora koji je navedeno društvo sklopilo s roditeljem korisnika.

Članak 6.

(1) Nadležni Odjel, nakon dostavljenog zahtjeva društva AURETIS POŽEGA i provjere priložene dokumentacije, donosi zaključak kojim odobrava sufinanciranje troškova ljetovanja.
(2) Sukladno zaključku iz stavka 1. ovoga članka, Grad Požega i društvo AURETIS POŽEGA, sklopit će ugovor o sufinanciranju troškova ljetovanja kojim će regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 7.

Sredstva sufinanciranja iz članka 4. ove Odluke uplaćuju se na račun društva AURETIS POŽEGA d.o.o. na temelju ugovora iz članka 6. stavka 2. ove Odluke i ispostavljenog računa Gradu Požegi.


1. OBVEZE DRUŠTVA AURETIS POŽEGA

Članak 8.

Društvo AURETIS POŽEGA obvezno je nadležnom Odjelu 
[bookmark: _Hlk534040995]- omogućiti kontrolu uvjeta iz članka 5. stavka 2. ove Odluke za vrijeme sufinanciranja
- nakon sezone ljetovanja podnijeti izvješće vezano uz sufinanciranje sukladno ovoj Odluci, a najkasnije do 30. studenog, tekuće godine. 

1. PRIJELAZANE I ZAVRŠANE OREDBE
Članak 9.

Društvo AURETIS POŽEGA dužno je prijaviti nadležnom Odjelu svaku promjenu koja može utjecati na daljnje sufinanciranje i to u roku osam dana od dana nastanka promjene.

Članak 10.

Ova Odluka stupa snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.


Ad 16.
Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama na području Grada Požege  

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku  kako bi obrazložio ovu točku dnevnog reda.
GRADONAČELNIK  - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o izmjeni Odluke o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama na području Grada Požege i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
[bookmark: _Hlk166486693]o izmjeni Odluke o sufinanciranju smještaja djece u  privatnim predškolskim ustanovama
na području Grada Požege

Članak 1.

Ovom Odlukom  o izmjeni Odluke o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama na području Grada Požege mijenja se Odluka o sufinanciranju smještaja djece u privatnim predškolskim ustanovama (Službene novine Grada Požege, broj: 17/12., 19/14. i 24/21.) (u nastavku teksta: Odluka).

Članak 2.

U članku 3.  stavak 1. Odluke mijenja se i glasi: 
„ (1) Učešće Grada Požege u cijeni koštanja programa predškolskog odgoja za redovne programe (u nastavku teksta: cijena koštanja) koji se provode u predškolskim ustanovama iznosi 140,00 eura po djetetu, mjesečno, čiji roditelj ima prebivalište na području Grada Požege i to najviše do dopuštenog broja djece po svakoj odgojno-obrazovnoj skupini kako je propisano člankom 22. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe (Narodne novine, broj: 63/08.,  90/10. i 57/22).“



Članak 3.

Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada Požege, a stupa na snagu 1. lipnja  2024. godine.

Ad 17.

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o subvencioniranju obrta za čuvanje djece 
na području grada Požege   

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Maji Petrović, pročelnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
MAJA PETROVIĆ  - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	U raspravi su sudjelovali vijećnik Mitar Obradović i vijećnica Martina Vlašić Iljkić.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o izmjeni Odluke o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području grada Požege i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
[bookmark: _Hlk166488727]o izmjeni odluke o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području Grada Požege

Članak 1.

Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području Grada Požege mijenja se Odluka o subvencioniranju obrta za čuvanje djece na području Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 24/21.) (u nastavku teksta: Odluka).

Članak 2.

Članak 3. Odluke mijenja se i glasi: 
„ Roditelji koji koriste usluge obrta za čuvanje djece koji ima sjedište na području grada Požege, imaju pravo na subvencioniranje usluge čuvanja djece u iznosu od 100,00 eura mjesečno po djetetu.“

Članak 10. 

Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada Požege, a stupa na snagu 1. lipnja  2024. godine.


Ad 18.

Prijedlog  Odluke o sufinanciranju troškova izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi 

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o sufinanciranju troškova izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi  i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno (18 glasova za) usvojilo 


O D L U K U
[bookmark: _Hlk167088000]o sufinanciranju troškova izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi

Članak 1.

(1) Grad Požega će sufinancirati radove na Projektu izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi koja će se graditi na nekretnini katastarske oznake k.č.br. 1298/8, zemljišno-knjižnog opisa Livada, k.o. Požega, upisana u zk.ul.br. 7118 kao vlasništvo trgovačkog društva Komunalac Požega d.o.o. za komunalne djelatnosti, Vukovarska 8, 34000 Požega, OIB: 99740428762, MB: 04156510 (u nastavku teksta: Društvo). 
(2) Investitor projekta je Društvo iz stavka 1. ovoga članka, a sufinancijer je Grad Požega većinski vlasnik navedenog Društva.

Članak 2.

(1) Procijenjena vrijednost radova iz članka 1. stavka 1. ove Odluke iznosi 436.687,00 eura plus PDV. 
(2) Sredstva za sufinanciranje troškova iz stavka 1. ovoga članka planirana su u Proračunu Grada Požege i terete konto 38612 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru, Kapitalni projekt K150044. Planirana sredstva za sufinanciranje projekta iznose 500.000,00 eura. 

Članak 3.

Sufinanciranje će se obavljati na način koji će se detaljnije urediti u Ugovoru o sufinanciranju troškova izgradnje tržnice u Cvjetnoj ulici u Požegi, na k.č.br.  1298/8, k.o. Požega.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege. 


Ad 19.
Prijedlog  Odluke o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Požege  

PREDSJEDNIK - daje riječ gradonačelniku koji potom daje riječ Jeleni Vidović, službenici ovlaštenoj za privremeno obavljane poslova pročelnika, Kako bi obrazložila ovu točku dnevnog reda.
JELENA VIDOVIĆ - daje kratko obrazloženje.
	PREDSJEDNIK - otvara raspravu.
	PREDSJEDNIK - zaključuje raspravu, daje na glasovanje Odluku o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Požege i konstatira da je Gradsko vijeće Grada Požege, bez rasprave, jednoglasno ( 18 glasova za) usvojilo 

O D L U K U
o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Požege

Opće odredbe

[bookmark: _Hlk113820177]Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog plana uređ
enja Grada Požege (u daljnjem tekstu: Odluka).
(2) Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Prostornog plana uređenja Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj. 16/05., 27/08., 19/13. i 11/17.) (u daljnjem tekstu: transformacija Plana).
(3) Nositelj transformacije Plana je Grad Požega, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje (u daljnjem tekstu: Nositelj izrade).
(4) Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za transformaciju Plana

Članak 2.

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine, broj: 152/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik).

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta

Članak 3.

(1) Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana.
(2) Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi.
(3) Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku.
(4) Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom.

Obuhvat Plana

Članak 4.

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana. 
(2) Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana.
(3) Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja (https://ispu.mgipu.hr/).

Dinamika s fazama transformacije Plana

Članak 5.

Za transformaciju Plana određuje se dinamika i faze transformacije Plana kako slijedi:
- Prijedlog Odluke o transformaciji Plana upućuje se Gradskom vijeću Grada Požege  na donošenje tijekom mjeseca svibnja 2024. godine
- donesena Odluka o transformaciji Plana objavljuje se u Službenim novinama Grada Požege
- odabir stručnog izrađivača sukladno propisima o javnoj nabavi, tijekom mjeseca lipnja 2024. godine
- izrada Plana u digitalnom obliku u rokovima utvrđenim Ugovorom s stručnim izrađivačem
- prijedlog transformiranog Plana objavljuje se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Grada Požege i u informacijskom sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ u trajanju od 15 dana,
- ishođenje pozitivnog mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije o izvršenoj transformaciji Plana 
- Odluku o provedenom postupku transformacije Plana donosi Gradsko vijeće Grada Požege na svoj sjednici nakon provedenih svih faza postupka
- Odluka o provedenom postupku transformacije Plana objavljuje se u Službenim novinama Grada Požege i u informacijskom sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog sustava „ePlanovi“,
- Plan za koji je transformacija provedena prestaje važiti prvog dana od dana objave Odluke o provedenom postupku transformacije Plana u Službenim novinama Grada Požege.

Izvori financiranja transformacije Plana

Članak 6.

Transformacija Plana financirati će se iz proračuna Grada Požege.

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana

Članak 7.

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 8.

(1) Odluku o provedenom postupku transformacije Plana ovjerava Predsjednik Gradskog vijeća Grada Požege.
(2) Transformirani Plan dostupan je na informacijskom sustavu prostornog uređenja (ISPU).
(3) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Požege.

PREDSJEDNIK - zaključuje 28. sjednicu Gradskog vijeća Grada Požege u 18,37 sati.

PREDSJEDNIK
Matej Begić, dipl.ing.šum.


ZAPISNIČARKA
Gordana Gajer
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